



(Sağda) İngiliz ressamlarına göre İngiliz tayyarelerinin Alman arazisine yaptıkları bir akın, (solda) Alman ressamlarının gözle Londra'nın bombardımanına

ALMAN HAVA TAARRUZLARI

Sivil halktan 400 kişi öldü

Halkla dolu bir mekteb binasına bir bomba isabet etti

Dünyâ hava faaliyeti

Londra 12 (A.A.) — Royter bildiriyor:

Londra muntakasında bugün ilk alarm işaretini saat 16 dan az evvel verilmiştir.

Düşman pilotları payitahta yaklaşılmamışlardır.

Londra 12 (A.A.) — Hava nezaretinin dün akşamki tebliği:

Düşmanın Londra muntakası üzerindeki faaliyeti hakkında şimdi daha mufassal malûmat elde edilmiştir. Hususi binalarda çok hasarata husule gelmiş olmasına rağmen, bu tahribat geçen gecelere nazaran daha ehemmiyetsiz bulunmaktadır.

Dün gece hücumlara maruz kalmış olan mevkilere Taymis nehri'nin mansabının cenubunda bir şehri de ilâve etmek lâzım gelir. Bu şehirde müteaddid evler tahrib edilmiş ve birkaç kişi ölmüştür. Dün gece (Devamı 3 üncü sayfada)

Dün gece hücumlara maruz kalmış olan mevkilere Taymis nehri'nin mansabının cenubunda bir şehri de ilâve etmek lâzım gelir. Bu şehirde müteaddid evler tahrib edilmiş ve birkaç kişi ölmüştür. Dün gece (Devamı 3 üncü sayfada)

AKDENİZ HAREKÂTI

Bir İngiliz gazetesinin dikkate şayan makalesi

"12 adada İtalyan vaziyetinin zâfi meydana çıkarıldı"

Londra 12 (A.A.) — Manchester Guardian gazetesi, «Akdeniz harekâtı» başlığı ile denizcilik muharririnin bir makalesini neşretmektedir. Muharrir, bu makalesinde diyor ki:

Akdenizde, Amiral Cuning (Devamı 4 üncü sayfada)

Adanada içinde binlerce lira olan bir cüzdan bu'undu

Fakat günlerce ilân edildiği halde sahibi çıkmadı

Adana, (Hususi) — Adana polisi, içinde binlerce lira para olan bir portföy bulmuş ve fakat müteaddid ilânlara rağmen bu portföye sahib çıkmadığından paraları Adana maliyesine teslim edilmiştir.

Askerî Vaziyet

YAZAN

Emekli general H. Emir Erkilet

«Son Posta»nın askerî muharriri

İngilizler Berlin ve Hamburg ve Bremen gibi ehemmiyetli merkezleri geceleyin bombalamakta devam ettikleri için Almanlar da Londra, Londra limanına, Taymis sahillerine ve Taymis mansabının iki tarafına gece ve gündüz bomba yağdırmaktan geri kalmıyorlar ve kalmıyacaklardır. Onlar aynı zamanda İngilterenin orta ve şimalindeki askerî hedeflere de hücum ediyorlar. Fakat hakikate bakılırsa Almanlar hava kuvvetlerinin şimdi İngiltere'de yaptıkları ve aradıkları şey intikam uçmaları olmayıp Manş denizi ile İngilterenin hava ve semalarına hükim olmaktadır.

Bu hakikati, bir haftadan beri haber vermekte olduğumuz gibi, bu defa Bay Çörçil de doğruyu saklamıyan bir görüş ve ifade ile söylemiştir. Öyle ise şimdiki Alman hava taarruzlarının hedefi, kat'iyetle anlaşılıyor ki, İngilterede hava hakimiyetini elde etmektir. (Devamı 3 üncü sayfada)

BERLİNE AKINLAR

Bir fabrikada yangın çıkarıldı

Şimalî Almanyada Hamburg ve Bremen şehirleri bombalandı

Birçok evler hasara uğradı

Londra 12 (A.A.) — Dün Berlinde bombardıman edilen hedefler arasında Potsdam garından mada bir emtia garı, Tempelhof tayyare meydanı ve Tiergartene yerleştirilen bir tayyare dafi bataryası bombardıman edilmiştir.

Berlinde hasarat

Berlin 12 (A.A.) — D. N. B. bildiriyor:

Dün gece, İngiliz tayyareleri, yeniden Berlinin halkla meskûn mahallelerine vâsil olmağa teşebbüs etmişlerdir. Tiergartende bombalar bulunmuştur. Bu bombaların hedefi her halde Salıy Çarşambaya bağliyan gece atılan bombaların hedefinin aynı idi.

İngiliz tayyarelerinin bir kısmı, Alman hava dafi bataryaları tarafından (Devamı 3 üncü sayfada)

İngiltere İzmir fuarında muazzam bir devlet pavyonu yaptıracak

Dün İzmirden tayyare ile Ankaraya dönen hüyük elçi fuarı çok beğendiğini söylüyor



Büyük ölçü İngiliz pavyonunda

İzmir 12 (A.A.) — Şehrimizde bulunmakta olan İngilterenin Ankara büyük elçisi Sir Knatchville Higuesson ve refikaları yanlarında diğer zevat bulunduğu halde bu sabah 8.50 de Seydiköy tayyare meydanından tayyare ile Ankaraya hareket etmişlerdir.

İzmir, 12 (Hususi) — İngiliz sefiri fuardaki İngiliz devlet pavyonunda tertib edilen kabul resmî esnasında, İngiliz kolonisiyle tanışmış, bilhassa İngiliz tüccarlarla temas etmiştir.

Sefir tüccarlara, Türk - İngiliz ticaretinin inkişafında oynayacakları müsbet rolden bahşeylenmiştir.

Sefir, fuarın her noktasını gezmiş, tir.

İngiliz sefiri İzmir fuarını eşsiz sanat eseri olarak bulduğunu, fevkalâde beğendiğini beyan etmiş ve İngilterenin 941 İzmir fuarında muazzam bir devlet pavyonu inşa ettirmek üzere şimdiden faaliyete geçeceğini söylemiştir.

İngiliz sefiri İzmir hafriyatını, Bergamo harabelerini de gezmiştir.

"En iyi müdafaa vasıtası harbe hazır olmak"

Ruzveltin yeni nutku

"Bugün zayıf olmak taarruzu tahrik etmek demektir"

Vaşington 12 (A.A.) — Amerika reisicumhuru Ruzvelt dün burada söylediği bir nutukta, Birleşik Amerika devletlerinin millî müdafaaasını temin için hazırlanan plânın ehemmiyeti üzerinde durmuş ve demiştir ki:

Dünyada tahakküm zihniyetinin hüküm sürdüğü bu anlarda en iyi müdafaa vasıtası harbe hazır olmak - tır.

Ruzvelt, gerek kendisinin, gerek partisinin Şikagoda tesbit edilen programa sadık bulduklarını ehemmiyetle kaydettikten sonra şöyle demiştir:

Amerika her türlü ihtimale karşı koyacak vaziyette olacaktır.

Reisicumhur bugünkü şartlara telmih ederek de şunu söylemiştir:

Bugün zayıf olmak taarruzu tahrik etmek demektir. Bu söylediğim bir nazariyeden ibaret değildir. Bu dünyada son aylar hâdiselerinin müteaddid defalar isbat ettiği bir hak - kattır.

İtalyanların Mısır karşı hava hücumları sıklaştı

İtalyada bir mahal 12 (A.A.) — 97 numaralı İtalyan tebliği:

Mısır sahili üzerinde demiryolu tesisatı ve Sollum ve Sidi Barrani'de düşman askerî mevzileri, yeniden gece ve gündüz bombardıman edilmiştir. Yangınlar çıkarılmış, infillâklar neticesinde tahribat yapılmıştır. Düşman zırhlı arabaları üzerine bombalar atılmış ve mitralyöz ateşi açılmıştır.

Düşman, Derne üzerine bir hava hücumuna teşebbüs etmiş, fakat ha - (Devamı 3 üncü sayfada)

İngiltereyi istilâ teşebbüsünün ilk işaretleri

Londra 12 (A.A.) — Lef ajan - sı bildiriyor:

Bu sabahki gazeteler, şu iki noktada üzerinde durmaktadır:

1 — Çörçilin radyo ile verilmiş olan nutkunda bahsettiği ve pek yakın olduğu tahmin olunan istilâ tehlikesi.

Gazeteler, Büyük Britanyanın bu na karşı koymağa hazır bulunduğunu tebarüz ettirmekte ve bunun ilk işaretini de akınların şiddetlenme - (Devamı 3 üncü sayfada)

Başvekil İzmire gidiyor

Ankara 12 (Hususi) — Başvekil doktor Refik Saydam yakında İzmir hareket edecektir. Başvekilin tetkik seyahatini İzmirden cenub vilâyetlerine temdid etmesi mukarredir.

İzmir 12 (Hususi) — Başvekilin fuarı ziyaret etmek üzere Cumartesi günü Ankaradan İzmir hareket edeceği ve Pazar gecesi fuarı gezeceği haber verilmektedir.

Dün sabahki zelzele

Şehrimizde birbirini müteakib iki zelzele hissedildiğini dün şehir taburunda bildirmiştik.

Bunlardan birincisi 6 y 16 dakika 42 saniye geç ve yıkıda bulunan birçok kimseleri uyandıracak bir şiddette olmuştur. İkincisi 7.50 de ve çok hafif geçmiştir. Bu hususta Rasdhane Müdürü Fatin şu malûmatı vermiştir: (Devamı 4 üncü sayfada)

Kayseri yolunda feci bir tren kazası

Kılıçlar istasyonunda bir marşandiz posta trenine bindirdi, 24 kişi yaralandı, birçok vagonlar harab oldu

Adana 10 — Evvelki gün Ankara ile Kayseri arasında 24 kişinin yaralanması ve birçok vagonun harab olması neticelenen feci bir tren çarpışması vukubulmuştur.

Ankaradan Adanaya gelmekte olan Ankara - Adana posta treni, Ankaralı ile Kayseri arasındaki Kılıçlar istasyonunda durmuş ve Kayseriden gelmekte olan marşandiz beklemiştir.

Bir müddet sonra marşandiz görünmüştür. Fakat makasının hatası yüzünden kapalı yola girmiş, bütün süratle Ankara postasının üzerine bindirmiştir. Çarpışma çok şiddetli olmuştur. Biri ağır olmak üzere yolcuların 24 kişi yaralanmıştır.

Aynı trende bulunan Antakya baytar müdürü Şevket Tunaboy' kendiyarısına rağmen yanında taşıdığı tıbbî malzemesiyle yaralananların imdadına koşmuş ve ilk tedavilerini yapmıştır.

Bir müddet sonra, Ankaradan tahrik edilen imdad treni kaza mahalline yetişmiştir. Kaza etrafında mahallî müddeumumullikçe tahkikata başlanmıştır.

İzmirde üzüm ve incir piyasası açıldı

Üç saat içinde 2165 çuval incir ve 4306 çuval üzüm satıldı, fiatlar geçen seneden yüzde otuz fazla

İzmir 12 (Hususi) — Üzüm ve incir piyasaları, bu sabah merasimle İzmir borsasında açıldı.

Garbi Anadolu müstahsili için hakiki bayram olan hâdiseyi müşahade için istihsal muntakalarından birçok çiftçiler gelmiştir. Evvelâ üzüm, bir saat sonra da incir piyasası açılmıştır. 3 saat içinde 2165 çuval incir (7) lira (18) kuruştan, 4306 çuval üzüm de (10) lira (24) kuruştan satılmıştır. Bu fiatlar geçen seneden % 30 fazladır.

Müstahsil sevince içindedir. Fuarı ziyaret edenler İzmir 12 (Hususi) — İzmir fuarını şimdiki kadar 600,000 kişi ziyaret etmiştir.

Ayvansarayın bacaksız (Romeo - Jülyet) i dün tutulup adliyeye verildiler

Sevgilisi ile kaçan 12 yaşındaki kız, kanlı gözyaşları dökerek "Beni sevgilimden ayırmayın!" diyor

Dün bizim gazetede enteresan bir havadis vardı. Ayvansarayda 16 yaşında bir afacanla 12 yaşında bir bacaksız kız sevmişlerdi, bakmışlar ki, bu büyük aşklarına ehemmiyet veren yok, küçük boylarında umulmıyan bir cüretle elele tutuşup kaçmışlar.

Ayvansarayda, minâmini âşkların mahallelerini, sokaklarını sormağa lüzum yok. Onlar daha başlarını alıp gitmeden meşhur olmuşlar. 12 yaşındaki Bayan Mediha ile 16 yaşındaki müstakbel zevci Bay Turan epey zamandanberi birbirleri için yanıp tutuştuklarından, bu yanıp tutuşmanın alevleri, kokusu etraftan çoktan hissedilmiş. Daha sorar sormaz bir yaş kadını:

— A, be dedi, kim bilmez onların. haçan çoktandır severler birbirlerini, hem de nasıl?

Ayvansarayın Romeo-Jülyeti aşk maceralarını romantik bir hava içinde yaşamışlar. Bize anlatıldığına göre Turan geceleri sevgilisi Medihanın evinin karşısındaki arsaya gelir, yanık yanık şarkılar söylermiş.

Evvelâ Ebe sokağındaki Ayvansaraylı Jülyetin evine uğradık. Bize kapıyı teyzesi Bayan Pırlanta açtı. Daha sormadan:

— Gözünüz aydın, dedi, bulduk bizim kızcağızı.

— Sizin gözünüz aydın, artık dününü yapıyorsunuz demek, nerede buldunuz?

— Düşün lütfen Bayan Pırlanta kaşlarını çatı:

— Düşün de ne demek, bacak kadar kız evlenir mi hiç. Hen Turana kız verilmez. İki nişanlından ayrılmıştır o. çok çapkındır.



16 yaşındaki aşık

— Bak hele.. peki nerede buldunuz?

— Oğlanın teyzesinin evinde.

— Oğlan mı kaçırılmış?

— Hayır, şimdi kızları oğlanlar kaçırıyor ki, kızlar kendileri gidiyorlar.

— Peki ne zaman buldunuz?

— Hemen teminecek.. kızın iki gözü iki çeşme, beni Turandan ayırmayın diyor.

— Siz de ayırmayın canım!

— Biz kızı kâtime vereceğiz.

— Hangi kâtime?

— Yok, hani, kalem efendisine isteriz verelim Turan fabrikada çalışır.

— Peşimize takılan bir orjuluk çocukla, yani Turanın mahalli arkadaşıyla başlanırsa Turanın evine gitmek.

— Evde yalnız teyzesi vardı, başını örtüp kopya çaktı.

— Turan kaçmadı Mediha'yı, kız kendi geldi, dedi. Sözlensinler, (Devamı 4 üncü sayfada)

Jules Verne, emekdar meslekdaş Ahmed İhsan'ın gayretile Türkiye'de en çok tanınmış bir roman müellifidir. Fransız romançılığının bu çok nevî şahsına münhasır mümessili ne bir üslûb adamıdır, ne de cemiyet veya ferd ruhunun tecellisi. O, romancı hayalini büsbütün başka bir âlemde oluşturmuş ve insanın teknik içindeki mevkî ile bunun insanlık hayatında yapabileceği tesirleri tetkik ile meşgul olmuştur. Bu adam, eğer romancı olarak kullandığı yaratıcı muhayyile kudretini teknik âleminde icad yapmak için sarfetmiş olsaydı, muhakkak, bir takım keşiflerin tahtlarını şimdi daha geride görebilirdik.

İşte, bu Jules Verne, havada uçan gemi fikrinin en ileri giden bir naşiri oldu. Havadan daha ağır bir hava nakil vasıtasını, göklerde binlerce fersah seyahatlere sevkeden romancı hayali, onun devrinde fevkalâde acayib ve garib şeylerden teşekkül ederken, bugün eğer bir çırpıda bize gelecek muharebelerin yalnız göklerde vukua geleceğini söyleyecek olsa, artık «olmaz!» demeye takatimiz kalmamıştır.

Maamafih, havada uçan, denizin dibinde dolaşan gemileri icad ve bunları büyük sergüzeşlere sevkeden Jules Verne, bugün hava muharebelerini hiç hatırına getirmiş değildir. Eğer getirmiş olsaydı, bu fikrin onun romanlarında bir eseri bulunmadığı tabii olurdu.

★ O kudretli muhayyilesine rağmen Jules Verne'nin bile hatırına gelmemiş olan bu hava muharebelerini bugün Avrupa fiilen taşıyor. Hava muharebeleri ve hava muharebelerinden ziyade büyük mamurelerin havadan bombardımanları bugün bir emri vakidir.

İster inanalım, ister inanmayalım: Avrupanın iki büyük mamuresi, dünyanın birkaç güzel medeniyet merkezinden ikisi, yüz kiloluk, beş yüz kiloluk, bin kiloluk bombaların altında bulunuyor. Patladığı yerde derhal söndürülmesi müşkül, büyük bir yangın çıkaran bombalardan, bunların beş yüz metrelük bir kutur içinde müthiş tahribat yapanlarına kadar her cins ve her haciminde bu tahribat vasıtaları kâh bir şehrin, kâh bir diğerinin üzerine düşüyor. Kör bir düşüş müteakib, etrafında müteakib keşafette tahribat yapan bu bombayı yirminci asır medeniyeti, kendi kendisini tahrib için icad etmiştir.

Jules Verne'nin romancı muhayyilesi ile icad edemediği bu hava harbinin, onun okuyucularından mürekkebi bir nesil, muvaffakiyetle tatbik ediyor. Acaba, bu nesil bu muvaffakiyetten dolayı bir de iftihar duygusu duyuyor mu?

Muhittin Birgen

Asherlik işleri:

Hastabakıcılığa talib olanlar çağırılıyor

Fatih Asherlik Şubesinde: Şubemiz vasıtasile hastabakıcılık ve hemşireliğe talib arkadaşları yazılı olarak 15 Eylül 1940 günü sabahı kurs görmeğe talib oldukları Gülhan, Güneş, Gümüşsuyu ve Haydarpaşa hastanelerine müracaatla kayıtlarını yaptırmasınlar lütfen olunuz.

Özenci Markaryan, Zehra Onat, Sa. İha Sver, Perihan İrşak Feriha Gündem, Nimet Kayal, Nedime İşseven, Malika Alev, Muazzez Baykut, Naciye Baktas, Menfa Tanmen, Mediha Toker, Meliha Turfan, Bedia Canbalat, Nihal Sevgi, Feride Batar, Nadire Azer, Saima Çevik, Hayriye Torhan.

TAKVİM

EYLÜL		Arabî sene	
Rumî sene	1856	13	1859
Agustos	31	Resmî sene	Hizir
		1940	181
CUMA			
GÜNEŞ		İMSAK	
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
0 08.	4 56	9 81	
11 13			
Şaban			
Öğle	İkinci	Akşam	Yatsı
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
V. 18 10	16 44	19 24	20 59
E. 5 45	9 22	12 -	1 38

Resimli Makale:

Sözün kısası

Bir mantık sahibi

E. Ekrem Talu

İnsan israfla harcadığını varisinden, hasedle sakladığını ise kendisinden çalar.

Dikenliğe sürünmemek, uçurumdan da yuvarlanmamak istiyorsan yolun ortasından yürü, zarar etmez, zarar da vermezsin.



Şehir Haberleri

İki rakib birbirini yara'adı

Beyoğlunda Bayram sokağında oturan İbrahim adında bir delikanlı bir müddettenberi o civar sakinlerinden bir kadınla tanışmakta, fakat bu kadını, aynı zamanda Kasımpaşa'da bir fabrikada çalışan İsrail adında diğer bir delikanlı da çıldırıyor ya sevmektedir.

Geçenlerde bir tesadüf neticesinde birbirlerinin mevcudiyetinden haberdar olan İbrahimle, İsrail bu yüzden kavgaya tutuşmuşlarsa da etraftan yapılan müdahale neticesinde her ikisi de teskin edilmişlerdir. Fakat iki rakib genç arasındaki bu barışıklık kısa bir zaman sürmüştü, nihayet dün aynı kadını seven iki delikanlı Bayram sokağında birbirlerine tesadüf etmişlerdir.

Bunlardan İbrahim, sarhoş bir halde olduğundan birdenbire İsrailin yakasına yapışmış:

«Sevdiğim kadından vazgeçmez, sen seni öldürürüm, demistir. İbrahim bu tehdidi karşısında İsrail derhal bıcağını çekmiş:

«Adam öyle öldürülmez, böyle öldürülür.»

Diye İbrahime saplamağa başlamıştır.

İbrahim de sarhoş olmasına rağmen bıcağını çıkarmış, o da İsraille aynı tarzda mukabele etmiştir.

Sokak ortasında bir müddet devam eden bu kanlı mücadele zabitanın müdahalesiyle önlenmiş, arbede esasında yaralanan kavgacıların her ikisi de tedavi altına alınmışlardır.

Tedavilerini müteakib haklarında kanunî takibata başlanacaktır.

Bir kamyonet bir bekçiye çarptı

Dün Bakırköy - İstanbul asfaltı üzerinde feci bir kaza olmuş, hâdiseye zabita ve adliyyeye intikal ederek tahkikata başlanmıştır.

Bakırköyünden şehre gelmekte olan şoför Halidin idaresindeki 3577 numaralı kamyonet, birdenbire yolu üzerinde elinde bisikletle yaya olarak gitmekte olan Nâzım isiminde bir bekçiye raslamıştır. Şoför süratle giden kamyonu durdurmaya vakt bulamamış, bekçi Nâzım da kamyonun önünden kaçamıyarak tekerleklerin altına yuvarlanmıştır. Kaza bir anda vukubulmuş ve bekçinin çok ağır surette yaralanmasıyla neticelenmiştir.

Yaralı Cerrahpaşa hastanesine kaldırılarak tedavi altına alınmıştır.

Müddeiumumî Ankara'ya gitti

Hâlen mezum bulunan müddeiumumî Hâkimet Onat, dün Ankara'ya gitmiştir.

«Son Posta» nun edebî tefrikası: 46

YEŞİL TULUMBA

Yazan: Ercüment Ekrem Talu

— Saim nerede.. Saim?!
— Orada, evde bıraktım.. hanımların yanında. Beni de size gönderdiler. Merak etmişler. Haydi, gidelim.
«Kadıncağız zar zor davrandı. Yerdeki pabuçlarını ayağına geçirirken, analık hissi bir daha galib gelerek, sualini tekrar etti:
— Saim bir şey olmadı ya? Doğruyu söyle.
— Yok, hayır, yengeciğim. Vallah bir şeyi yok.
— Ya, senin üstün başın ne, böyle?
— Muhtar mı imiş, ne imiş? Herifin birile alta, üstüste boğuştuk.

Türk-İngiliz ticaret müzakereleri

Tütün, üzüm, incir, zeytinyağı birlik ve firmalarının mümessilleri Ankara'ya gittiler

Şehrimize gelen malûmata nazaran Ankara'da İngiliz korporasyon heyetile yapılan müzakerelere iştirak etmek üzere İstanbul, Adana ve İzmir muntakalarından ihraç edilecek maddeler birlik azalarından ve mühim ihraç firmalarından bazı zevat davet edilmişlerdir. İstanbul'da ve İzmir'den mühim tütün firmalarının mümessilleri, İzmir zeytinyağı, üzüm, incir birlikleri azalarından birer heyet Ankara'ya gitmişlerdir. Bu maddelerin fiyatları ve standardizasyon tipleri tesbit edilmiş olduğundan, görüşmelerin uzun sürmeyeceği anlaşılmaktadır. Diğer maddelerin mübayaası miktarları tesbit edilmemiş olmakla beraber, İngiliz ticaret heyetinin Ege ve Samsun muntakalarından 10 milyon liralık tütün alacakları anlaşılmaktadır. Bu sene tütün ekilen sahaya geçen seneki kadar olduğu halde mahsul kalite itibarıyla yüksektir.

İngiliz ticaret heyetinin bunlardan başka diğer maddelerimizden de mübayaası edebilecekleri ve aynı zamanda geniş ithalât yapacakları bildirilmektedir.

Arkadaşının yüzüğü ü çalan bir genç kız tevkif edildi

İfakat isiminde 22 yaşlarında güzel ve güzel bir kız, Fatihte misafir ettiği bir arkadaşının 30 lira kıymedeki yüzüğünü çalmıştır. Bilhazre yakalanarak adliyyeye verilen genç kız, Sultanahmed 2 nci sulh cezaa yapılan duruşmasında: «Evet, bu yüzüğü aldım. Zira, pek hoşuma gitmişti, dayanamadım» demmiştir. Hâkim, İfakati 1 ay 3 gün müddetle hapse mahkûm ve tevkif etmiştir.

Denizde bir erkek cesedi bulundu

Şilenin Kayakoz köyü iskelesi civarında 30 yaşlarında tahmin olunan, bilen çaplık bir erkek cesedi bulunmuştur. Henüz hüviyeti tesbit olunamayan mağrûkun bir kazaya mı, yoksa bir cinayete mi kurban gittiği mahallî zabita ve adliyyesince araştırılmaktadır.

İstanbulda bulunduğu anlaşılan A. yanok C. Müddeiumumîsi Hâmid Akçayın memuriyetimize müracaatı.

İSTER INAN, İSTER İNANMA!

Adana muhabirimizden şu kısa haberi aldık:
Adana (Hususi) — Ceyhan belediyesinde faaliyet tavsamış bir haldedir. Bunun sayısını dikkat bir misali şudur:
Evveldi gün Ceyhan tüccarlarından Said Akmanın pamuk

İSTER INAN, İSTER İNANMA!

mağazasında yangın çıkmış ve fakat belediyenin yangın söndürme otomobili o dakikada benzinsiz ve bozuk olduğundan yangın mahalline gelememiştir. Caddedeki halk tenekelerle su taşımak suretile yangının önünü almışlardır.

— Artık bu mahallede oturulmaz bence.. dedi. Siz ne dersiniz, bilmem?
Şehime hanım manen o kadar sarsılmıştı ki bu fikre iştirak etti.
— Evet. Bir ayak evvel ne olacaksın olsun. Benim de artık buradan sıdkım ayrıldı.
— Hep beraber kalkalım, bize gidelim, ne dersin, kardeş?
— Olur. Sabah olsun hele, karar veririz.
Öbür evin anahtarını İbrahim efendiye verdiler, onu gönderdiler. Besime hanımla oğlu, her ihtimale karşı Şehime hanımda sabahlamağa karar verdiler.
Hepsi birbirinden kitab, perişandı. Biraz sonra evin içini derin bir sükûn kapladı.

— Kendi öz evlâdım olsa bir şey demem. Fakat Müjgâncığım öksüzdür. İçine dağıdın olur.. diyordu.
Üç aylar o yıl sonbahara raslamıştı. Şaban, adeta yazdan kalma ilik günlerle girdi. Meraklı bir ev kadını olan Besime hanım havalarını bu iyiliğinden istifade edecek evini baştan aşağı sildirdi, süpürdü;

— Bu bahis üzerinde kendisile konuştuğumuz bir zat bize şu sözleri söyledi: «Hükûmet sivrisinek mücadelesi değil, sıtma mücadelesi yapar. Bir yerde sıtma mücadelesi yapması için de, orada sıtma adedinin muayyen bir miktara çıkması lâzımdır. İstanbul'da ise sıtma adedi bu miktara henüz çıkmamıştır. Binaenaleyh mücadeleye mecbur değiliz!

— Bu sözleri siz de şaşırtmaz, değil mi? Vallah yalanım yok! Ben bu beyanata, inşaat etmiş olduğu gazeteden aynen aldım.

Hâlâ, bu sözleri tefsir etmiş, kâfamdaki mantık mefhumile telif edebilmiş değilim. Kıyas yolile içinden çıkayım dedim, olmadı. Öyle ya! İstanbul'da, sıtmayı önlemek için onun etrafı iyice yayılmasını beklemek, herhangi bir yangını, tekmi bir mahalleyi sarmadan söndürmeğe kalkışmamak, kavgaya tutuşmuş iki kişiyi, bunlardan biri vurulup yere serilmeden, ayırmağa teşebbüs etmemek, denize düşmüş bir adamı, bol su yutup ta dibe immeden kurtarmağa koşmamak gibi bir şey oluyor.

Demek ki, o zatı şerifin kavline, İstanbul'da, sıtmaya tutulmadan sivrisineklerden kurtulamayacaklar. Zehî hikmet!

Eğer, hiç te ihtimal vermediğim gibi, Sıhhat Vekâletinin de düşüncesi bu ise, İstanbul'da için yapılacak tek bir şey kalır. O da, kendî aralarında, rakamı dolduracak kadar fedaî bulup onlara malarya, tropika ve daha da, adlarını bilmediğim sıtma nevelerinden aşılacaktır.

Zira, sivrisineğin mazarratı o mel'un hastalıkları buluşturmaktan ibaret değildir. Yezid hayvan, bir kere dadandı mı, insanların rahat ve huzurlarını o mertabe kaçırır, herkesi canından öyle bizar eder ki sinir harbi onun yanında sıfırdan aşağı kalır.

İşte, hiç olmazsa onun bu kötü-lüklerinden kurtulmak için, biraz evvel dediğim gibi, bir iki yüz hemşerinin sıtma nöbetlerini ve kinin şiringalarını göze almaları icab edecektir.

Amma kim bilir? Belki o zaman da, aynı mantık deryası zatı, mücadeleye ne vakit başlanacağını soran gazeteciye:
— Artık iş isten geçti. Sıtmaların sayısı o kadar arttı ki mücadelesinin de faydası yoktur!
Cevabını verir.
Hemen Cenabıhak, cümlemizi bu türlü mantık sahiblerinden muhafaza buyursun, âmin!

E. Ekrem Talu

Alacak yüzünden bir sabıkalı yaralandı

Unkapanında oturan sabıkalılarından İbrahimle Kadri dün bir alacak meselesinden dolayı kavgaya girmişler, bu esnada İbrahim mahiyeti anlaşılmayan bir cisimle Kadri'nin başına vurarak ağır surette yaralanmasına sebep olmuştur. Yaralı hastaneye kaldırılmış, carih İbrahim yakalanarak hakkında takibata başlanmıştır.

Küçük haberler

Tamir edilecek okullar — Çarşamba 15 inci, Südiye 7 nci ilköğretim okulların emsalî surette tamirine karar verilmiştir. Ayrıca Çarşamba 18 inci okulda kalorifer yapılacaktır.

Askerlik dersinden ikmale kalanlar — Üniversite talim taburunda, askerlik dersinden ikmale kalan kız ve erkek talebinin imtihanları 30 Eylülde tehir edilmiştir.

Kanalizasyon inşaatı — Belediye, Taksim Sıraserviler caddesinde kanalizasyon inşaatını eksiltmeye koymuştur. Bu caddenin kanalizasyon işi süratle bitirilecektir.

— 19 —

— 19 —

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

Fransız müstemlekelerinde mücadele ruhu

Londra 12 (A.A.) — General de Gaulle'e itihak eden Fransız müstemlekelerinde dirilmiş olan mücadele ruhundan bahsederek Times gazetesi başmakalesinde şunları yazmaktadır:

Fransız millî ruhunun dirilmesinin evvelâ Fransız müstemlekelerinde başlamış olması hayret edilecek bir şey değildir. Çünkü, Fransanın dahilinde siyasi hayat, çünlük ve entrika an'anelerinden kurtulamazken, Fransız müstemlekelerinin idare adamları Fransanın itibarını, yalnız Afrika'da değil, dünyanın uzak köşelerinde de yerine getirmiş oldukları.

Kanadada hazırlanan tayyareciler

Ottawa 12 (A.A.) — Reuter: İmparatorluk pilot yetiştirme planı mucibince Kanadada hazırlanan ilk tayyareciler, bu ay sonunda imparatorluk muharib kuvvetlerine itihak edileceklerdir. Antrenmanlarını bitirenler, müshahidlerdir. Pilotlar ve topçular bir ay sonra hazır olacaklardır. Pilot, müshahid, topçu ve atelye eri olarak yazılanların miktarı 12 bindir. Bu servislere haftada 700 kişi kabul olunmaktadır.

Romanyada af i'ân edildi

Bükreş 12 (A.A.) — D. N. B.: Siyasi sebep veya cürümler dolayısıyla eski rejim tarafından mahkûm edilmiş olan birçok kimseler, kral ve başvekil General Antonescu tarafından imza edilen iki kararname ile affa mazhar olmuşlardır.

Askerî vaziyet

(Baştaftı 1 inci sayfada)

Almanlar bu maksadlarına vabilirlerse İngiltereye derhal istilâya teşebbüs edecekleri aşikârdır. Bunun, evvelce de her sırası geldiği gibi haber verdiğimiz gibi, gerek Alman sahillerinde ve gerek işgal edilmiş memleketler kıyılarında bakıç gemisi, mavna, motorböt ve su kesimi az ne kadar vapur varsa otonusunu, Çorçilin de nutkunda beyan olunduğu üzere, Danimarka, Hollanda, Belçika ve Fransanın şimal ve şimali garbi sahillerinde toplanmış ve bunların arkasında da istilâ hareketi yapacak olan müteaddid tümenler tahassüs etmişlerdir.

Bütün bunlar, hava hakimiyeti Almanlarca alınmaz hareketi geçecekler ve diğer yandan parasütçüler ve havadan inme kolları İngiltereye inceklerdir.

Almanların şimdiki gece ve gündüz hava hücumlarından maksadları iste böyle bir istilâ hareketini mümkün kılmaktadır.

Ancak, bunun birinci şartı olan hava hakimiyetini Almanların elde edemeyecekleri ve İngiltereye hava ve denizden inecek ve çıkacak olan Alman tümenlerinin, İngiliz kuvvetleri ve müdafaa sistemini yenerek İngilterede tutunup tutunamayacakları henüz kat'î surette belli değildir.

Ancak Almanların üçer yüz uçaklı gruplarla, İngilterenin cenubunda Londrayı orta ve şimal kısımlarını, bilhassa gündüz, istedikleri zamanda zıvaret edebilecekleri İngiliz av uçak filolarının bu zibi akımları menetme kâfi gelmediğini göstermektedir. Bu müthiş mücadelelerin kat'î neticesini anlamak için daha bir hafta veya on gün beklemek zaruretindedir. Çünkü bu kadar şiddetli hava muharebeleri daha fazla devam edemiyerek mutlak bir neticeye varmak vevahud azalip sönmek mecburidir.

60 yaşında bir kadın yandı

İzmir 12 (Hususi) — Ödemişin Kİ. rini yaşlarında bir damdan yangın çıkmıştır. O sırada uykuda bulunan 60 yaşındaki Fatma ateşler içinde yanarak ölmüştür.

Buğday, mısır, arpa ihracatlarına lisans verilmeyen maddeler listesine ithal edildi

Ankara 12 (A.A.) — Ticaret Vekâletinden tebliğ edilmiştir:

2/13477 sayılı kararnamenin sureti tatbikine mütedair talimatnamenin «ihracatlarına lisans verilen» ikinci ve üçüncü listelerinde bulunan 151 tarife pozisyonunda buğday, 152 tarife pozisyonunda mısır, ve 153 tarife pozisyonundaki arpanın «ihracatlarına lisans verilmeyen» maddeleri havi bir numaralı listeye ithal edildiği bildirilir.

Alman hava taarruzları

(Baştaftı 1 inci sayfada)

ceki insan zayıflığının yekünü 400 ölü ve 1400 yaralıya baliğ olmaktadır. İnsanca zayıflığın en büyük kısmı, halkla dolu bir mekteb üzerine bir bomba isabet ederek mektebin yıkılmasından doğmuştur. Londranın şark münthesasında bulunan bu mektebe evleri yıkılmış olan Londralılar muvakkaten iskân edilmişlerdir.

Tahrîb edilen tayyareler

Londra 12 (A.A.) — Reuter ajansından:

Dünkü muharebede düşmanın 89 tayyaresinin tahrîb edilmiş olduğu resmen teyid edilmiştir. 24 avcı tayyaremiz kayıptır. Fakat bunlardan yedisinin pilotları sağ ve salimdir.

Alman tebliği

Berlin 12 (A.A.) — Alman ordularının başkumandanlığının tebliği: İngiliz tayyareleri, 11/12 Eylül gecesi, şimali Almanya'da, birçok şehirlerin ezcümle Hamburg, Bremen ve Berlinin halkla meskûn mahallelerini, bir kere daha, infilâk ve yangın bombaları ile bombardıman etmiştir. Birçok yangınlar çıkmış ve evlerde ve bahçeli evler mahallelerinde hasarlar kaydolunmuştur. 14 ölü ve 41 yaralı vardır. İsbetli müdafaa ateşi, halkın disiplinli hareketi ve kendi kendini muhafaza bahsindeki makul faaliyeti, Berlinde ve diğer mahallelerde daha büyük hasarların önüne geçmiştir.

Alman muharebe, avcı ve tahrîb tayyareleri filoları, gündüz ve gece, Londraya karşı mukabele bilimsel hücumlarına devam etmişlerdir. Yangınları aydınlatılmış bulunan doklar ve liman tesisatına, gaz ve elektrik fabrikalarına, bir esliha fabrikasına ve bir baruthaneye ciddi isabetler olmuştur.

Gündüz, Southampton'da bir tayyare inşaat atelyesine de hücumlar yapılmıştır. Burada altı hangar ve Port-Victoria'da petrol depoları tahrîb edilmiştir.

Bundan başka, gece, Liverpoola ve cenubi ve merkezi İngiltere sahili üzerinde diğer liman tesisatlarına da hücumlar yapılmıştır.

Taymis mansabında, muharebe tayyareleri bir gemi kafilisi üzerinde hücum etmişler ve bir torpido muhrubini ve dört şilebi ateşlemişlerdir.

Düşmanın dünkü mecmu kaybı 80 tayyareye baliğ olmuştur. Yirmi Alman tayyaresi kayıptır.

Berlin 12 (A.A.) — D. N. B. bildiriyor: Manşın Fransız sahilinden gelen haberlere göre, buraya yerleştirilmiş olan toplar, dün İngiliz sahiline karşı harekete geçmiştir.

Polonyalı tayyarecilerin muvaffakiyetleri

Londra 12 (A.A.) — Dün Londra

nan 151 tarife pozisyonunda buğday, 152 tarife pozisyonunda mısır, ve 153 tarife pozisyonundaki arpanın «ihracatlarına lisans verilmeyen» maddeleri havi bir numaralı listeye ithal edildiği bildirilir.

Sovyet - İngiliz görüşmeleri

Londra 12 (A.A.) — Royter ajansının diplomatik muharririnin salâhiyyetler bir kaynakta haber aldığına göre Sovyet sefiri Maisky, dün akşam hariciye nezaretinde Lord Halifax'a ziyaret etmiştir. Mü-lâkat esasında Baltik meselesinin müzakere edildiği bildirilmektedir.

Sakarya şilebi

İzmir 12 (Hususi) — İskenderuna giderken tagayyüb eden Sakarya şilebi hakkında şehrimizde bulunan sahibine malûmat gelmiştir. Şileb İtalyanlar tarafından muayene edilme üzere tevkif edilmiş ve Leros adasına götürülmüştür. Vapurun serbest bırakılması için teşebbüs edilmiştir. Aynı şileb daha evvelce de İtalyanlar tarafından muayene edilmişti.

Adapazarında şüpheli bir şahıs yakalandı

İzmit (Hususi) — Adapazarının Çarha Lâfife köyünden iki arabacı yolda giderlerken şüpheli bir adama rastlamışlardır. Adapazarının Abalı köyünden olduğunu söyleyen bu adamın, yapılan tahkikatta o köyden olmadığı anlaşılmış ve Adapazarına götürülmüştür. Hüviyetini isbat edemeyen bu meçhul şahıs hakkında kanunî takibata tevessül edilmiştir.

Suriye'i futbolcular İzmirde

İzmir 12 (A.A.) — Suriyenin en kuvvetli futbol takımı olan El-nadielriyazi'ye mensub olan futbolcular, idarecileri ile beraber Ekspres ile şehrimize gelmişlerdir. 14 ve 15 Eylülde iki müsabaka yapacak olan bu takımın içinde Haledden 5, Beruttan 2 milli oyuncu vardır.

Hava Kurumuna teberrüler

Ankara 12 (A.A.) — Bir yarıdım olmak üzere evlenme yüzüklerini Hava Kurumuna teberretmek hususunda vatandaşlar arasında başlamış olan hareket gün geçtikçe inkişaf etmektedir.

Gafenko geri çağırılmıyor

Bükreş 12 (A.A.) — Stefani ajansından: Resmî bir tebliğ, Moskova sefiri Gafenko'nun geri çağırılmış olduğu, na dair olan haberi tekbiz etmektedir.

üzerinde cereyan eden hava müshademelerinde Polonyalı tayyareciler büyük bir faaliyete göstermişlerdir. Düşürülen 92 düşman tayyaresinin 14 ü Polonya tayyareleri tarafından düşürülmüştür.

Son Postanın macera romanı: 4



nakleden: Behçet Safa

Hiçbir şey yoktu, hiç kimse dışarı çıkmamıştı. Derin bir nefes aldı. Sabahın taze havası kar kokuyordu. Anlaşılan o gün de kar yağacaktı. O gece rahatça uyumuş olduğu için kendinde yepyeni kuvvetler hissediyordu. Fakat bu taze havada mücadelesiz, sakin, kendi halinde ve kimseden korkmadan geçen bir günü o kadar temenni ettiği ki arka cebini şişiren silâhi, elindeki çantayı atıp kendisini şüpheli gösterecek eşyadan da kurtulmak ihtiyacını duydu.

Sonra bu karlı manzara arasında gözünü önüne zavalı dostu, çocukluk arkadaşı Travers geldi. O nun ölüren söylediği birkaç kelime kulaklarında çınladı. Kollanının arasında son nefesini verirken bir kelime daha fazla söyleyebilmek ve bir kelime ile daha, en büyük erenini arkadaşına telkin edebilme üzere sarfettiği gayreti düşündü.

Bir iki defa verdiği söze pişman olmuş gibi kara düşüncelere sapsanmasna, delice korkulara düşmesine adetâ içerledi. İkide bir gayesini unutan bir serseri haline düşmüş olmak azabını duyarak hemen iradesini topladı.

İKİNCİ KISIM Şaşkınlık

Tren mahşer gibi idi. Bu seyyah kafileleri Basset'e şimale doğru akın

Siyaset AL EMINDE

Suriyenin durumu

Yazan: Selim Ragıp Emeç

İtalyanlarla Fransızlar arasında akdedilmiş bulunan müteareke şartlarını murakabe vazifesine Suriye bir İtalyan heyetinin gitmiş olduğunu ajeanslarımız haber verdiler. Bu suretle, mağlûb Fransa ile düşmanları arasında yapılmış olan müteareke şartnamesinin Suriye kısmına müteallik faslına murakabe ve tatbik ettirmenin İtalyaya tevccüh etmiş bir vazife olduğu da bir defa daha anlaşılmaş oluyor. Bu heyetin son zamanda Suriye makamından bir takım taleplerde bulunduğu ve bu yüzden vaziyette ehemmiyetli bir gerginlik hâsıl olduğu tebarüz ettirilmiştir.

Suriye kıtası harp sonunda Osmanlı İmparatorluğundan ayrılarak muvakkat bir zaman için Fransız mandası altına konulmuş bizzat yarıdan malûm olan bir memleketdir. Uzun seneler Osmanlı İmparatorluğunun ecdasından bulunmuş olmak itibarıyla de bu memleketin mukadderatına iştirak bakımından her Suriyeli, her Osmanlı kadar hak sahibi bulunmuştur. Gerek Osmanlı İmparatorluğu tebaası olmak itibarıyla, gerek ondan sonraki manda altı idaresinin seknesini teşkil eylemek sırasında Suriyelilerin yüksek bir şuur ve her müstakil millet gibi hürriyet ve adalete bağlı kimseler olduklarını büyük bir belâgatle isbat etmişlerdir. Hattâ Hatay meselesinin halli sıralarında Türk Cumhuriyet hükûmeti tarafından açıkça ifade edilmiş olan bu noktaya nazaran Fransanın da aynı samimiyetle iştirak edememiş olması, Fransanın bu tezi benimsemiş olmasından dolayı değil, tanzim edilecek olan muahedenin, arada mev-cud girift menfaatler bakımından dolayı esaslı bir şekle bağlanamaması bulunmasından ileri gelmiştir. Su halde istihlâs esasen mukarrer olan bir memleketin, harb vukuile ve onun bir yarı neticesi olarak bir elden diğerine intikali şayanı kabul olmamak gerektir.

İtalyan müteareke komisyonu bir çok taleplerde bulunabilir. Yalnız tayyare meydanlarının ve tayyarelerin teslimini değil, hattâ memleketin bütün yasadığı kaynaklarının da kendilerine verilmesini isteyebilir. Fakat bunları vermemek ve kendilerinin elden ele devredilir bir eşya bohçası olmadığını isbat etmek Suriyelilere düşer. Malûm olan hakikat şudur:

İstenilen hak verilmezse... alınır. Selim Ragıp Emeç

İngi'tereyi istilâ teşebbüsünün ilk işaretleri

(Baştaftı 1 inci sayfada)

sinde görmekteyiz. Bu akınlardan maksadın da müteallikeri yıllara dökmek münakalatı güçleştirmek olduğu tahmin edilmektedir. Fakat ahali Londrayı terketmemiştir.

Diğer taraftan küçük bir armada filosu da Avrupa sahillerinde toplanmakta bulunuyor.

2 — Bazı kimselerin «demir duvar» bazılarının da «korkunç bir ateş dolusu» ismini verdikleri Londrada bu gece icra edilen müthiş baraj ateşleri.

Alman tayyarelerini mağlûb ettiği söylenen bu yeni baraj taktikini bütün gazeteler alkışlamaktadır.

Şimdilik etrafında konuşulan mevzularla alakadar olmaya çalıştı. Bu ümidi de boşa çıktı. Hiç kimsenin umumu alâkadar edecek bir bahis açmıyordu.

Fakat bir müddet sonra etrafındaki kendisini meşgul edemedikleri halde kendisinin etrafındaki meşgul ettiğini farkettiler. Herkes arada bir mütecessis nazarlarla kendisine bakıyordu. Bir aralık bunu da tabii gördü, yedi kişi tarafından ıgal olunan bu kompartimanda Alman alman yalnız Basset idi. Maamafih bu vaziyet ve bu tevccüsü yavaş yavaş onu sıklmaya başladı. Hem bu nazarlardan kurtulmak, hem biraz avunmak ümidile elini gencesine dayadı, pencerenin bu tutan camından bir sel gibi akan manzarayı seyretmeye başladı.

Yakınlaşan, uzaklaşan dağlar, tepeler, bayırlar arasından bir aralık siyahı, beyazlı bazı cisimler, aksi istikamete yürüyen, duman savuran büyük şekiller gördü. Dikkat edince bunların motörlü kolları, hattâ tanklar olduğunu anladı.

Mayi madenî mahrukat ve madenî yağlar hakkında bir kararname neşredildi

Ankara 12 (Hususi) — Ecnebi memleketlerden getirilip antrepoya konarak veya konmaksızın vasıta değiştirilerek veya değiştirmeksizin Türkiye'den yabancı memleketlere sevkedilecek mayi madenî mahrukat ve madenî yağlarla benzolun 15 günden fazla bir müddetle memle-

ketimizde kalabilmesi ve gideceği memleketin Türkiye haricinde bir yor olduğu veya transit edileceği açıkça gösterildiği vesikalardan anlaşılacak şartile geçirilmesi hususunda karar itihazında Ticaret Vekâletine mezuniyet verilmesi hakkında bir kararname neşrolundu.

Brükselin bombardımanı

Brüksel 12 (A.A.) — D. N. B. bildiriyor:

İngiliz tayyareleri, dün gece de evler ve gayri meskûn hedefler üzerine gelişi güzel bombalar atmışlardır.

Çok aşağıdan uçan tayyarelerden, Brüksel civarında evler üzerine sekiz bomba düşmüştür. Beş sivil ölmüştür. Bombalar, aynı zamanda evlere de büyük hasar yapmıştır. İngilizlerin seçtiği hedef her türlü askerî müesseseden çok uzak bulunuyordu.

Romanya ordusu terhis ediliyor

Bükreş 12 (A.A.) — D. N. B.: Başvekaletin bir tebliğine nazaran ordunun terhisini için lazım gelen tedbirler alınmıştır. Bundan sonra tekâlif harbiye usulü pek istisnai ahvalde tatbik edilecektir.

İtalyan'ların Misira karşı hava hücumları sıklaştı

(Baştaftı 1 inci sayfada)

ve kuvvetlerimiz ve hava dafii bataryalarımızın müdahalesi sayesinde de geri püskürtülmüştür. Blenheim tipinde bir düşman tayyaresi düşürülmüştür. Bir İtalyan tayyaresi, üstüne dönmüştür.

Sonradan alınan haberlere göre, bir ve iki Eylülde Aden'in bombardımanı esasında iki düşman torpido muhrisi batırılmıştır.

Tayyarelerimiz, Hartum hava meydanını bombardıman etmişlerdir. Burada bir hangara isabet vâki olmuştu. Tayyarelerimiz, Hayla - June - tiğin'de demiryolunu da bombardıman etmişlerdir. Burada raylara, vagonlara ve depolara isabetler olmuştu. Çıkarılan yangın, uzaktan görülmüştür. Tayyarelerimiz hepsi üstüne dönmüştür.

Bir İngiliz tayyaresi, Assab'ın halkla meskûn merkez kısmı bombardıman etmiştir. Yerliler arasından 1 ölü ve 2 yaralı vardır.

Düşmanın Addis-Ababa'nın cenubunda Şaşaman kampına yaptığı diğer bir hava hücumu, hafif hasarata sebebiyet vermiştir. Bir düşman tayyaresi düşürülmüş ve 3 kişilik mürettebatı esir edilmiştir.

Düşman tayyareleri, Musavva ve diğer üstüne karşı bir hücumu teşebbüs etmişlerdir.

ÇENBERLİTAŞ SİNEMASI

18 Eylül Çarşamba gününden itibaren 1 inci vizyon filmlerine başlayacaktır. Sinema müdüriyeti, büyük fedakârlıklar yaparak bu sene Beyoğlunun 1 inci sınıf sinemalarında gösterilecek filmlerin en iyilerini intihab ve temin etmiştir. Sayın müşterilerimizin istirahatlerini temin hususunda sinema dahilinde birçok yenilikler yapılmıştır.

Bu kolları daha iyi farketmek için kann beyaz akislerle kamaşan gözlerinin üstüne avucile bir siper yaptı. O zaman bu manzaranın bir ecnebi tarafından dikkatle takip edilmesini vagondakilerin hoş görmeyecekleri de akına geldi. Zaten arkasından, kompartimandakiler içinden bir mırıltı da işittiği. Hem gayri ihtiyari başını çevirdi ve kompartimanın kapısında üniformalı bir adam gördü. Belki kontrolördür, diye de cebinden biletini aramaya koyuldu. Halbuki üniformalı adam mırıldanmakta ve anlamadığı bir şeyler söylemekte idi. Yalnız «perde» ve «pencer» gibi bazı kelimeleri anlayabiliyordu.

Koridor nedense karanlığa gömülmüş olduğu için Basset, eşikteki adamın üniformasından memuriyetini tayin edemiyordu. Yanındaki zat kolile dürttü ve Basset:

— Mâyö, pencerenin perdesini indiriniz, diyor...

(Arkası var)

